
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-  1109-57/VS-2024 

Praha 2. října 2024 
Počet listů/stran: 1/2 
 

Žadatel: 
XXX 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 
jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat 
informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní samosprávné celky 
a jejich orgány a veřejné instituce. 

Podle již neúčinného zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sdružování občanů“), spadala v minulosti 
do působnosti Ministerstva vnitra agenda sdružování občanů. 

Ministerstvo vnitra, odbor všeobecné správy (dále jen „Ministerstvo vnitra“), 
obdrželo od žadatele dne 25. 9. 2024 žádost o poskytnutí informací podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím, ve které žadatel žádá o následující informace: 

1. Zda klub WIKING, IČ: 60084723, vznikl podle zákona o sdružování občanů 
č. 83/1990 Sb. 

2. Kdy klub WIKING, IČ: 60084723, přesně zanikl, a zda byl zánik sdružení 
ohlášen Českému statistickému úřadu podle § 14 zákona č. 83/1990 Sb. 

3. Kdo byl posledním statutárním orgánem klubu, tj. kdo byl oprávněn za subjekt 
jednat či jej zastupovat. 

 

*MVCRX084X7EV* 
MVCRX084X7EV 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

Ministerstvo vnitra posoudilo podanou žádost o informace a dospělo k závěru, 
že žádosti je možné částečně vyhovět v bodech 1 a 2. Předmětné informace jsou 
obsahem této písemnosti. Zároveň však dospělo Ministerstvo vnitra k závěru, 
že žádost je nutné částečně odmítnout v bodech 2 a 3. V této souvislosti odkazuje 
Ministerstvo vnitra na rozhodnutí ze dne 2. 10. 2024, č. j. MV-1109-58/VS-2024. 

 

Ad. bod 1 žádosti: 

Ministerstvo vnitra ve vztahu k této části žádosti uvádí, že dle informací 
z evidence občanských sdružení, kterou Ministerstvo vnitra stále disponuje, vznikl Klub 
WIKING, IČ: 60084723, se sídlem Loučovice 293, 382 76, dne 1. 1. 1995, a byl 
evidován jako tzv. organizační jednotka tehdejšího občanského sdružení Svaz vodáků 
České republiky, o. s., IČ: 00539155. Vzhledem k datu vzniku uvedené organizační 
jednotky lze konstatovat, že Klub WIKING vznikl podle zákona o sdružování občanů. 

 

Ad. bod 2 žádosti: 

Ministerstvo vnitra uvádí, že jako datum zániku Klubu WIKING je v evidenci 
občanských sdružení zapsán den 1. 12. 2013.  

 

 

 
 
 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 
ředitel odboru 

 
 


